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بیمه سلامت ۹۰ درصد هزینه هر بیمار کرونایی 
در بیمارستان دولتی را پرداخت می کند

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: میانگین هزینه هر بیمار 
کرونایی در بیمارستان دولتی پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است 

که ۹۰ درصد آن را بیمه سلامت پرداخت می کند.
به گزارش خبرگزاری فارس، محمد مهدی ناصحی در نشست خبری 
در محل سازمان بیمه سلامت گفت: متوسط هزینه هر بیمار مبتلا به کرونا 
که در بیمارستان دولتی بستری می شود، پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان 
است که چهار میلیون و ۱۰۰ هزار تومان آن را سازمان بیمه سلامت برای 
افراد تحت پوشش این سازمان پرداخت می کند. به طور کلی این سازمان 
۹۰ درصد هزینه بیماران بســتری و ۷۰ درصد هزینه بیماران سرپایی را 

اعم از بیماران کرونا و غیر کرونا پرداخت می کند.
ناصحی افزود: هزینه تست کرونا نیز در بخش دولتی ۲۵۰ هزار تومان 
و در بخش خصوصی ۵۸۰ هزار تومان است که سازمان بیمه سلامت ۷۰ 

درصد میزان تعرفه بخش دولتی را برای بیمه شدگان پرداخت می کند.
وی ادامه داد: آزمون وســع برای بیمه شــدگان رایگان سازمان بیمه 
سلامت در صورتی که در بیمارستان و مراکز دولتی خدمت بگیرند، حذف 
شــده اســت اما در صورتی که این افراد در بیمارستان خصوصی پذیرش 
شــوند فقط در صورتی که در آزمون وسع تایید شوند که جزو سه دهک 
نیازمند هســتند، هزینه خدمات آنها البته بر اساس تعرفه بخش دولتی 

پرداخت می شود.
مدیرعامل ســازمان بیمه سلامت گفت: به طور کلی ۴۱ میلیون نفر 
از ایرانیان زیر پوشش یکی از صندوق های پنجگانه سازمان بیمه سلامت 
هستند، ۲۰ میلیون نفر تحت پوشش صندوق بیمه روستاییان، ۱۳ میلیون 
نفر زیر پوشش صندوق بیمه سلامت همگانی و بقیه تحت پوشش صندوق 

بیمه سلامت کارکنان دولت و سایر اقشار این سازمان قرار دارند.
ناصحی اظهار داشت: مهم ترین برنامه سازمان بیمه سلامت در دوره 
جدید افزایش تعداد بیمه شــدگان تحت پوشش، بهبود پوشش خدمات 
سرپایی، پوشش بیشتر اتباع خارجی، توسعه برنامه نظام ارجاع و پزشکی 
خانواده )که تاکنون نصفه نیمه اجرا شده( ، عقد قرارداد با داروخانه ها و مراکز 
آزمایشگاهی، رادیولوژی، پاراکلینیکی و توانبخشی جدید و پوشش خدمات 
تله مدیسین با توجه به شرایط کرونایی است. حدود دو سال است که این 
سازمان با مراکز جدید قرارداد نبسته که این محدودیت برداشته شده است.
وی ادامــه داد: در مــورد بیماران کرونایی هزینــه همه پروتکل ها و 
داروهای مصوب وزارت بهداشــت تحت پوشش ســازمان بیمه سلامت 
اســت، برخی از داروهایــی که برای بهبود درمان این بیماران اســتفاده 
می شــود مانند اینترفرون، هیدروکسی کلرکین، آی وی آی جی از قبل 
برای بیماری های دیگر تحت پوشــش این سازمان بود اما برخی داروهای 
جدید مانند رمدسیویر هنوز تحت پوشش سازمان بیمه سلامت نیست و 
وزارت بهداشت خود سوبسید)یارانه( هزینه این داروها را برای بیماران در 

بخش دولتی پرداخت می کند.
سازمان بیمه سلامت، برای پوشش خدمات پزشکی

 از راه دور مشکلی ندارد
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت درباره پوشش خدمات پزشکی از راه 
دور)دوراپزشکی( گفت: این سازمان به خصوص با توجه به شرایط کرونایی 
آمادگی خود را برای پوشش بیمه ای این خدمات اعلام کرده است، جلساتی 
نیز با انجمن تله مدیسین در این زمینه داشته ایم اما پوشش این خدمات 
نیازمند تصویب در شورای عالی بیمه است و در صورت تصویب این شورا 

و تامین اعتبارات آن این خدمات تحت پوشش قرار می گیرد.
ناصحی افزود: هنوز تعرفه خدمات دوراپزشکی در شورای عالی بیمه 
مشخص نشده است و در صورت تصویب این خدمت و مصوب شدن پوشش 
بیمه این خدمات، سازمان بیمه سلامت، برای پوشش خدمات پزشکی از 

راه دور مشکلی ندارد.
وی دربــاره پرداخت مطالبات مراکــز درمانی و دارویی طرف قرارداد 
ســازمان بیمه سلامت گفت: هزینه مراکز خصوصی تا نیمه اول دی سال 
۹۸ پرداخت شــده و مطالبات مراکــز دولتی نیز تا خرداد ۹۹ پرداخت و 
تسویه حســاب شده اســت. مطالبات زیادی از سال ۹۷ از سازمان برنامه 
و بودجه داریم و در صورتی که این مطالبات به ســازمان بیمه ســلامت 
پرداخت شــود، بقیه معوقات مراکز درمانی، بهداشــتی و پاراکلینیکی را 

پرداخت می کنیم.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: در مورد هزینه مراکز بهداشتی 
با تفاهمی که با معاونت بهداشتی وزارت بهداشت انجام شده سالانه حدود 
۱۹۰۰ میلیارد تومان از هزینه این مراکز را سازمان بیمه سلامت پرداخت 
می کند و همین میزان را نیز معاونت بهداشــتی وزارت بهداشت پرداخت 
می کند و ســالانه حدود چهار هزار میلیارد تومان در این مراکز برای ارائه 

خدمات بهداشتی به مردم هزینه می شود.
ناصحی افزود: اولویت سازمان بیمه سلامت این است که هر چه زودتر 
مطالبات پزشکان، پرستاران و کادر بهداشتی و پیراپزشکی و از جمله ماماها 
تا پایان سال ۹۸ تسویه شود. در مورد هزینه ارائه کنندگان خدمات پزشکی 
خانواده در روســتاها نیز مطالبات فعالان این حوزه تا مرداد ۹۹ پرداخت 
شده و طی هفته های آینده مطالبات شهریور امسال نیز پرداخت می شود.

توسعه خدمات نظام ارجاع و پزشکی خانواده،
 اولویت بیمه سلامت

وی ادامه داد: توســعه خدمات نظام ارجاع و پزشکی خانواده در 
شهرها و گسترش آن از دو استان فارس و مازندران به استانهای دیگر 
از اولویت های سازمان سازمان بیمه سلامت است. توسعه نظام ارجاع 
و پزشکی خانواده نیازمند ارتقای سواد سلامت مردم درباره این طرح 
اســت و قطعا فراگیر شــدن این خدمات و پوشش هر ۲۵۰۰ تا سه 
هزار نفر زیر نظر یک تیم پزشــکی خانواده به ارتقای کیفی خدمات 

سلامت به مردم منجر می شود.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت افزود: در بخش خصوصی در مورد 
هزینه های ســال ۹۸ از حدود ۷۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز 
حدود ۲۹۷۰ میلیارد تومان پرداخت شده و حدود چهار هزار میلیارد 
تومان از اعتبارات آن را از هنوز دریافت نکرده ایم و پرداخت نشده است.

ناصحی، توســعه خدمــات یکپارچه الکترونیــک، اجرای طرح 
نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک را از اولویت های این سازمان 
معرفی کرد و گفت: برای ارائه این خدمات نیازمند رفع موانع قانونی 

و همکاری سازمان نظام پزشکی هستیم.
5 میلیون دفترچه بیمه بلاتکلیف

وی درباره میزان افراد تحت پوشش بیمه رایگان و میزان حذف 
این بیمه شــدگان با توجه به اجرای آزمون وســع گفت: همکاری 
سازمان بیمه سلامت با وزارت رفاه برای انجام آزمون وسع ادامه دارد 
اما هیچ بیمه شــده رایگانی حذف نشده است و همه بیمه شدگان 
رایگان کماکان از خدمات رایگان در بخش دولتی برخوردارند و فقط 
برای دریافت خدمات از بخش خصوصی آزمون وسع برای آنها انجام 

می شود و در صورت داشتن وسع حق بیمه پرداخت می کنند.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت اظهارداشت: از مجموع ۱۳ میلیون 
بیمه شده رایگان بعد از اجرای طرح آزمون وسع حدود پنج میلیون 
نفر برای دریافت دفترچه بیمه خود مراجعه نکرده اند و با وجود صدور 
دفترچه بیمه رایگان این افراد؛ این دفترچه ها بلاتکلیف مانده است.

ناصحی در پاسخ به پرسشی درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو 
گفت: در صورتی که قرار باشد ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو حذف شود، در 
صورتی ســازمان بیمه سلامت نسبت به پوشش هزینه داروها اقدام 
می کند که کل مابه التفاوت هزینه این داروها به صورت اعتبار جدید 
به سازمان بیمه سلامت داده شود، در غیر این صورت امکان اجرای 
این طرح و پوشش هزینه داروها در سازمان بیمه سلامت وجود ندارد.

وی، توســعه خدمات نظام ارجاع و پزشکی خانواده افزود: به طور 
کلی سازمان بیمه سلامت از تجمیع همه منابع نظام سلامت در سازمان 
بیمه حمایت می کند و این اقدام را به نفع دولت و بیمه شدگان می داند.
مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ادامه داد: توســعه پرونده 
الکترونیک و نسخه نویســی و نسخه پیچی الکترونیک از اولویت های 
سازمان بیمه سلامت اســت، البته برخی پزشکان هنوز با وجود در 
اختیار داشــتن نرم افزارهای لازم نسبت به تجویز نسخه بیماران به 
صورت الکترونیک ســر باز می زنند. واگذاری این کار به داروخانه ها 
نیز موجب کار اضافه برای داروخانه ها و زحمت مضاعف داروســازان 
می شود و باید با همکاری بیشتر جامعه پزشکی این مشکل حل شود. 
با این وجود نمی توانیم به علت نبود نسخه الکترونیک خدمات رسانی 

به بیمه شدگان را تعطیل کنیم.

فرمانده مقابله با کرونا در کلانشــهر تهران گفت: طی نامه ای به 
وزیر بهداشت درخواست کردیم تا برای تعطیلات تجمیع هفته آینده 
تدابیری در زمینه ایجاد مداخلات منعی برای ســفر و ایجاد مکانیزم 

جرایم اعمال شود.
علیرضا زالی در حاشــیه مراسم بزرگداشــت و بدرقه شهید مدافع سلامت 
دکتر محمد زارع جوشقانی- رئیس  بیمارستان لبافی نژاد که در محوطه دانشکده 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برگزار شد، در جمع خبرنگاران، اظهار 
داشت: متاسفانه تهران در طول چند هفته اخیر هیچ تغییری در شاخص های ابتلا 
ندارد و تقریبا طی روزهای اخیر میزان ابتلا، بستری، مراجعین سرپایی و میزان 

مرگ و میر کماکان شاخص بسیار فزاینده ای را نشان می دهد.
در پیک سوم اپیدمی به سر می بریم

به گزارش دانشــگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، زالی با بیان اینکه به نظر 
می رسد که ما در تهران تماماً در پیک سوم اپیدمی به سر می بریم، افزود: چند 
اتفاق در جریانــات اخیر افتاده که ما را از پیک دوم متمایز می کند، اول اینکه 
بیماران در شرایط بدحال تری مراجعه می کنند، دوم اینکه مدت اقامت بیماران 
در بیمارستان ها نسبت به پیک اول و دوم، حداقل بین ۱.۲ تا ۲.۳ روز افزایش 
داشته و طولانی تر شده است. وی، مراجعه دیرهنگام مبتلایان به مراکز درمانی را 
یکی از مهم ترین دلایل این مسئله عنوان کرد و گفت: بخشی از مبتلایان نیز به 
مراکز غیردولتی مراجعه می کنند و تا رسیدن به مراکز ارجاعی تخصصی درمانی 

کرونا ممکن است زمان بر باشد.
مراجعه خانوادگی مبتلایان با حال عمومی نامساعد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، نکته متمایز بعدی پیک سوم 
نسبت به پیک های قبلی را مراجعه خانوادگی مبتلایان عنوان کرد وگفت: اکثر 
بیماران در پیک سوم به صورت خانوادگی مراجعه می کنند؛ در صورتی که در 
پیک اول و دوم این الگو کمتر مشاهده می شد، به عبارت دیگر این روزها افراد 

یک خانواده جمیعا با حال عمومی نامناسب و نامساعد مراجعه می کنند.
تاثیر اعمال دورکاری در کاهش ترددهای درون شهری

زالی با تاکید بر تاثیر اعمال دورکاری در کاهش ترددهای درون شــهری، 
عنــوان کرد: همان گونه که بارها اعلام کرده ایم به نظر می رســد که با اعمال 
دورکاری، کماکان پیشــنهاد ما و استانداری تهران تقلیل ظرفیت کارکنان در 
استان تهران حداقل برای یک تا دو هفته است که بتوانیم در این فرصت تولید 
سفرها در تهران را کم کنیم. وی ادامه داد: با توجه به شرایط آلاینده ها و آلودگی 
هوا در تهران، به نظر می رســد که دورکاری هم در کاهش آلودگی هوا و هم بر 
ترافیک شهر اثرگذار اســت و همچنین می تواند باعث کاهش ترددهای درون 
شهری شود. فرمانده مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با بیان اینکه تعداد زیادی 
بسته های پیشنهادی برای تقلیل ســفرهای درون شهری و بین شهری تهیه 
کرده ایم، اظهار داشــت: طی نامه ای به وزیر بهداشت درخواست کردیم تا برای 
تعطیلات تجمیع هفته آینده تدابیری در زمینه ایجاد مداخلات منعی برای سفر 

و ایجاد مکانیزم جرایم اعمال شود.
درخواست تمدید محدودیت های کرونایی بر اساس آمارها

معاون کل وزارت بهداشت نیز گفت: تا زمان کنترل کامل کرونا درخواست 
ادامه محدودیت ها را داریم و بسته به آمارهایی که طی چند روز آینده خواهیم 

داشت، درخواست تمدید و تشدید برخی از محدودیت ها را خواهیم داشت. 
به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی در حاشیه مراسم بزرگداشت و بدرقه شهید 
مدافع سلامت دکتر محمد زارع جوشقانی رئیس  بیمارستان لبافی نژاد با  اشاره 
به درخواست شورای شهر مبنی بر تعطیلی دو هفته ای تهران برای کنترل شیوع 
بیماری، اظهار داشت: این درخواست باید ابتدا در ستاد ملی کرونا مطرح شود 
تا در این رابطه تصمیم گیری شــود ولی هنوز مطرح نشده است. حریرچی در 
پاسخ به انتقادات درخصوص پروتکل های درمانی کرونا در کشور، گفت: همین 
جا خیلی واضح و شــفاف اعلام می کنم که با توجه به اطلاعات علمی موجود 
در دنیــا، هنوز هیچ داروی خاص و موثری برای این بیماری وجود ندارد. وی با 
بیان اینکه اعلام و انتشار خبر کشف و تولید دارو و واکسن کرونا خدمت نیست، 
افزود: با انتشار هر خبری درباره دارو واکسن کرونا که اکثرا هم بی اساس و کم 
اســاس هستند، ســطح و میزان رعایت فاصله گذاری های اجتماعی در سطح 
جامعه کمتر می شود. معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه در کوتاه مدت و 
فاصله چند ماهه بعید است دارو و واکسن موثری برای دسترسی عموم جامعه 
بشــری در دسترس باشد، عنوان کرد: درصد مرگ و میر کرونا با میزان ابتلای 

مردم ارتباط مستقیم دارد.

درخواست فرمانده مقابله با کرونای تهران 
برای منع سفر و اعمال جریمه 

در تعطیلات پایان هفته

قانونی برای 
جلوگیری از اعتیاد 

مجازی کودکان

چین اقدامات سختگیرانه تری برای دور چین
نگه داشــتن کودکان از محتوای اعتیادآور 

دیجیتال اجرا می کند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت، 
دولت چیــن رأی به اصــلاح قوانینــی داده که 
محصولات و ســرویس های اینترنتــی اعتیادآور 
بــرای کودکان را ممنوع می کند. ســازندگان بازی های رایانه ای، ســرویس های 
پخش آنلاین محتوا و شــبکه های اجتماعی بایــد محدودیت های زمانی و میزان 
مصــرف را برای کاربران خود اعمال کنند. ایــن اقدامات همچنین به کودکان و 
والدین شــان حق می دهد از شرکت های اپراتور اینترنت درخواست کنند اقدامات 
ملزوم برای مقابله با قلدری ســایبری مانند مسدود کردن و حذف محتوا را اجرا 
کننــد. قوانین اصلاح شــده از یکم ژوئــن ۲۰۲۱ میلادی اجرا می شــوند. البته 
قوانین جدید به اقدامات پیشــین چین در این زمینه وجهه ای رسمی می بخشد. 
قانونگذاران این کشور در حال حاضر مشغول بررسی جنبه های اعتیاد به بازی های 
رایانه ای هســتند و توســعه دهندگان نرم افزار مانند شرکت تنسنت نیز اقدامات 
نظارتــی را اجرا می کنند. اما ممنوعیت آشــکار محتوای اعتیادآور، ســایت ها و 
ســازندگان بازی های آنلاین را مجبور می کند حتی اگر نسبت به زیان آور بودن 
محتوا شــک دارند، اقداماتی احتیاطی در ایــن زمینه را انجام دهند. هرچند این 
قوانین بیشــتر به محصولات دیجیتالی چینی مربوط اســت، اما روی بازی های 
 رایانه ای و سرویس های چینی که در نقاط دیگر عرضه می شود، تأثیرگذار خواهد 

بود.

صفحه 10
سه شنبه 2۹ مهر 1۳۹۹
۳ ربیع الاول 1۴۴2 - شماره 22۵۹1

با حضور شهردار تهران

بوستان 24 هکتاری »زندگی« 
در محله شهید هرندی تهران افتتاح شد

محلات تهران محسوب می شود، اظهار داشت: از 
سیاســت های ما در این دوره با همکاری شورای 
شهر، افزایش سرانه فضای سبز در پایتخت بوده 
است، چرا که این موضوع تأثیر مستقیم بر روی 

کیفیت زندگی شهروندان دارد.
به گزارش خبرگــزاری فارس، پیروز حناچی 
افزود: ایجاد کمربند ســبز در محــدوده قانونی 
شــهر تهران، ارتفاعات و حوزه هــای پایتخت از 
رویکردهــای مدیریت شــهری بوده اســت و از 
آنجایی که بســیاری از شــهروندان در خانه های 
کوچک زندگی می کننــد، نیازمند فضاهای باز،  

سبز و بزرگ برای گذراندن اوقات فراغت هستند. 
حناچی گفــت: علی رغم اینکه در شــرایط 
کرونایی هســتیم و رفت و آمدها در سطح شهر 
کمتر شــده، ولی آلودگی هوا کاهش نیافته است 
و ابتدای ســال تا ۲۴ مهر ســال جاری فقط ۱۵ 
روز هــوای پــاک، ۱۵۲ روز هــوای قابل قبول، 
۴۳ روز هوای ناســالم برای گروه های حســاس 
 جامعه و دو روز هوای ناســالم بــرای همه افراد 

داشته ایم.
وی ادامــه داد: حتــی روزهــای جمعــه که 
فعالیت های عمومی و اقتصادی در ســطح شهر 

کمتــر اســت، آلودگی هوا افزایــش یافته و این 
مســئله نشان می دهد که بســیاری از مشکلات 
آلودگی هوا ریشه و منشأ در خارج از تهران دارد 
 که شــرایط اینورژن و وارونگــی دما به آن دامن 

می زند. 
شهردار تهران با بیان اینکه توسعه فضای سبز 
در پایتخت در بهبود کیفیت زندگی شــهروندان 
حائز اهمیت اســت، افزود: پیــش از این پارک 
وثوق الدوله را افتتــاح کردیم ولی اقدامات انجام 
گرفتــه هنوز کافی نیســت و لازم اســت که به 

پشتوانه مردم اقدامات بیشتری انجام دهیم.

بیش از دو سال از کشف 36 هزار کولر 
گازی قاچاق در خوزســتان و بیش از یک 
ســال از صدور حکم مربوط به این پرونده 
می گذرد امــا همچنان سرنوشــت اقلام 
مکشوفه و اجرای حکم تعزیرات بلاتکلیف 

است.
به گزارش کیهان، خرداد ماه سال ۹۷ بود که 
خبر کشــف ۳6 هزار کولر قاچاق در خوزستان 
در رســانه ها و فضای مجازی منتشــر شد. پس 
از کشــف این محموله، پرونــده قاچاق ۳6 هزار 
کولرگازی تشــکیل شــد که پس از بررسی های 
فراوان و در فرآیند زمانی حداقل یک ساله حکم 
قطعــی و لازم الاجــرای آن صادر شــد. در این 
پرونده قاضی شعبه تعزیرات در استان خوزستان 
حکم به ضبط کلیه ۳6 هزار و ۵۱۲ دستگاه کولر 
گازی، جریمه حدود ۱۴۹ میلیارد تومانی شرکت 

متخلف و منع دوساله فعالیت این شرکت داد.
توقف اجرای حکم توسط وزیر دادگستری؛ 

مرتبه اول
با این حال، ســخنگوی تعزیــرات حکومتی 

کشور در تاریخ ۹۸/۲/۴ اعلام کرد این پرونده در 
مرحله اجرای حکم است، اما ناگهان ۱۳ روز پس 
از صدور حکم قطعی در تاریــخ ۹۸/۲/۱۷ وزیر 
دادگســتری طی نامه ای توقف ۱۰ روزه اجرای 

حکم را برای بررسی بیشتر خواستار شد.
در همین باره سید یاســر رایگانی سخنگوی 
وقت ســازمان تعزیرات حکومتی در رابطه با علت 
توقف حکم توســط وزیر دادگستری اظهارداشت: 
»با توجه بــه اینکه محکوم این پرونده معتقد بود 
تعدادی از مستندات وی در رسیدگی لحاظ نشده 
است، به دســتور وزیر دادگستری که طبق آیین 
دادرسی کیفری و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
دارای این اختیارات اســت، مشاوران وی مسئول 
بررســی این ادعا شــدند. در حــال حاضر برای 
جلوگیری از تضیع حقوق احتمالی این فرد و اینکه 
مســتندات ادعایی در رسیدگی لحاظ شده است 
یا خیر، پرونده به شــعبه عالی تعزیرات حکومتی 
ارسال شــده است. تمام وثائق و ضمانت های لازم 
برای اجرای احکام در اختیار سازمان تعزیرات است 
و در صورتی که دســتور اجرای حکم این پرونده، 

قطعی و عملیاتی شود هیچ خللی در اجرای حکم 
این پرونده ایجاد نخواهد شد.«

اما مهلت ده روز هم به پایان رســید و باز هم 
حکم به اجرا در نیامد!

توقف اجرای حکم برای مرتبه دوم!
در این بــاره، نعمت اله بیراونــدی مدیرکل 
تعزیرات حکومتی خوزســتان مرداد ماه امسال 
گفت: من در این روند توقف پرونده ۳6 هزار کولر، 
اجحاف یا امر خلاف قانون و ضابطه ای را ندیده ام ؛ 
وزیر دادگســتری بنا به دلایلی که وی را به این 
اقناع رسانده، درخواست توقف اجرا را در دی ماه 

۹۸ از عالی ترین مقام قضایی کشور داشتند.
حکم 36 هزار کولر قاچاق باید هرچه زودتر 

اجرا شود
این در حالی اســت که حجت الاسلام صادق 
مرادی رئیس کل دادگســتری خوزستان با بیان 
اینکــه دادگاه مربوط به قاچــاق ۳6 هزار کولر 
در ســازمان تعزیرات حکومتی اســتان برگزار و 
حکم این پرونده صادر شــد، گفــت: »در مورد 
این موضوع درخواســت ماده ۴۷۷ داده شد که 

به نظر مــا آرای صادره صحیح بوده و حکم باید 
هرچه زودتر اجرا شود. لازم است که در این مورد 
با دستور ویژه رســیدگی صورت گیرد و نفیاً یا 
اثباتاً اتخاذ تصمیم شــود تا در صورت مخالفت، 
با اجرای حکم موضوع توقیف ۳6 هزار کولر، این 
کولر ها بین مردم اســتان خوزستان و با قیمت 

عادلانه توزیع شود.«
ادامه قاچاق کولرگازی

 در سایه توقف اجرای پرونده های مشابه
حال باید دید با وجود صدور رای قطعی این 
پرونــده و توقف دو مرحله ای آن به درخواســت 
وزیر دادگستری ســرانجام حکم صادر شده چه 

زمانی به حالت اجرا در خواهد آمد.
گفتنی است، تیرماه سال جاری رئیس پلیس 
امنیت اقتصادی خوزســتان از کشــف سه انبار 
دپــوی کولرگازی و لوازم مرتبط قاچاق به ارزش 
۷۰ میلیارد ریال در شهرستان شادگان خبر داد. 
چه بسا اگر حکم ۳6 هزار کولرگازی قاچاق زودتر 
از اینها به اجرا درآمده بــود، قاچاقچیان جرأت 

اقدام های مشابه را به خود نمی دادند.

2 سال پس از کشف، یک سال بعد از صدور رأی

اجرای حکم پرونده 36 هزار کولرگازی قاچاق در خوزستان همچنان بلاتکلیف است

جهش نگران کننده تعداد فوتی ها

337 بیمار کرونایی در یک شبانه روز جان باختند
ســخنگوی وزارت بهداشت از فوت 33۷ 

بیمار کرونایی دیگر در کشور خبر داد.
به گــزارش وبدا، ســیما ســادات لاری دیروز 
گفــت: از ۲۷ تــا ۲۸ مهــر ۱۳۹۹ و بــر اســاس 
معیارهای قطعی تشــخیصی، چهار هــزار و ۲۵۱ 
بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی 
 شــد که یک هــزار و ۹۴۸ نفــر از آنها بســتری 

شدند.

لاری با بیان اینکه مجمــوع بیماران کووید۱۹ 
در کشــور بــه ۵۳۴ هــزار و 6۳۱ نفــر رســید، 
افزود: متاســفانه در طول این مــدت، ۳۳۷ بیمار 
کوویــد۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع 
 جان باختگان این بیمــاری به ۳۰ هزار و ۷۱۲ نفر 

رسید. 
وی با اشــاره به اینکــه خوشــبختانه تا کنون 
۴۳۱ هــزار و ۳6۰ نفر از بیمــاران، بهبود یافته یا 

از بیمارستان ها ترخیص شــده اند، ادامه داد: چهار 
هــزار و ۷۷۱ نفر از بیمــاران مبتلا به کووید۱۹ در 
وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند، 
همچنین تا کنون چهار میلیون و ۵۴۰ هزار و ۴۵۵ 
 آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 

است.
به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، استان های 
تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شــرقی، خراســان 

جنوبــی، ســمنان، قزویــن، لرســتان، اردبیــل، 
خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، 
بوشــهر، زنجان، ایلام، خراســان رضوی، مازندران، 
چهارمحال و بختیــاری، البــرز، آذربایجان غربی، 
مرکزی، کرمان، خراســان شــمالی، همدان، یزد و 
کردستان در وضعیت قرمز و استان های هرمزگان، 
 فــارس و گلســتان نیــز در وضعیت هشــدار قرار 

دارند.

رئیس سازمان غذا و دارو:

عرضه انسولین قلمی بر اساس کد ملی به زودی آغاز می شود

زنده شدن 
بعد از 20 

ساعت مرگ

هند مرگ  از  پس  که  هندوســتانی  مرد 
فریزر  داخــل  در  خانواده اش  توســط 

نگهداری می شد زنده شد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مرد 
هندوستانی ای که خانواده اش پس از مرگ، وی 
را در داخل فریزر شیشه ای نگهداری می کردند 

زنده شد. خانواده »بالاسوبرامانیان کومار« پس از آنکه این مرد تحرک صورت 
و دســت و پای خود را از دســت داد به خیال اینکه او مُرده است وی را در 
داخل فریزر قرار دادند. این مرد ۷۴ ســاله در حالی که حدود ۲۰ ســاعت را 
در داخل این فریزر به ســر می برد زنده شــد. طبق معمول، یک فریزر برای 
نگهداری جسد این پیرمرد تا قبل از انجام مراسم تشییع و خاکسپاری ارسال 
شده بود. اما هنگامی که صبح روز بعد یکی از پرسنل شرکت اجاره فریزر در 
خانه متوفی حاضر شــده بود متوجه تکان خوردن این مرد شد. ویدئویی که 
از لحظه حضور پلیس و مســئولان محلی در محل حادثه تهیه شده این مرد 

سالخورده را در حالی که در تابوت شیشه ای تکان می خورد نشان می دهد. 
در حالی که پلیس تحقیقات خود در این باره را آغاز کرده تحقیقات اولیه 
نشان می دهد که خانواده متوفی قبل از قراردادن او در داخل فریزر شیشه ای 
از مرگ او کاملا مطمئن نشــده بودند. به همین علت اکنون پرونده ای تحت 
عنوان »ســهل انگاری در به خطر انداختن جان یک انســان« توسط پلیس 

تشکیل شده و قرار است پس از تکمیل به دادگاه ارسال شود.

بوستان زندگی با سه کیلومتر مسیر ویژه 
پیاده روی و مســاحت 2۴ هکتار در محله 

شهید هرندی تهران افتتاح شد.
مدیرعامل سازمان بوســتان ها و فضای سبز 
شــهرداری تهران در مراســم افتتاح بوســتان 
زندگی در محله شــهید هرندی گفت: بوســتان 
زندگی فضایی اســت با مســاحت ۲۴هکتار در 
محله شــهید هرنــدی که با توجه بــه موقعیت 
محله دیوار پیرامونی حــدود دو کیلومتری دارد 
و الگویی از پارک شــهر اســت. همچنین مسیر 
 پیاده سه کیلومتری و کتابخانه و آمفی تئاتر روباز 

دارد.
بــه گزارش شــهرداری تهــران، علی محمد 
مختاری با بیان اینکه ملاحظات زیست محیطی 
از جمله بازچرخانی آب دریاچه نیز در ساخت این 
بوستان لحاظ شده، ادامه داد: محله شهید هرندی 
دارای بافت فرسوده است و مدت هاست که درگیر 
آسیب های اجتماعی بوده و تاسیس چنین فضاهایی 
 می تواند به کاهش آســیب های اجتماعی کمک 

کند.
منشأ آلودگی هوا خارج از تهران است

همچنین شــهردار تهران نیز در این مراسم 
با بیان اینکــه این محله یکــی از تاریخی ترین 

رئیس پلیس پایتخت گفت: با افرادی که 
دنبال حیازدایی و ترویج فرهنگ بی بندوباری 

هستند با قاطعیت برخورد می کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، ســردار حسین 
رحیمــی صبح دیروز در همایــش پلیس؛ آمران 
به معروف و ناهیان از منکر در ســتاد فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ اظهارداشــت: دشــمن با 
شعارهای مختلف می خواهد امر به معروف و نهی از 
منکر از جامعه دور شود اما انقلاب سربلند اسلامی 
آمد و در طول چهل و یک سال هزینه های زیادی 
پرداخت کرد تا فرائض دینی از جمله امر به معروف 

و نهی از منکر اجرا شود.
رحیمی افزود: امروز نیروی انتظامی در وسط 
میــدان، این فریضه را عملی می کند، ما با همان 
سختی که با سارقان، مجرمان، قاتلان، قاچاقچیان 
مواد مخــدر، کالا و مفســدان اقتصادی برخورد 
می کنیــم، با افرادی که دنبال حیازدایی و ترویج 
فرهنگ بی بندوباری هستند مبارزه می کنیم، اصلًا 
در این مســیر کوتاه نمی آییم و اســیر جو سازی 

نمی شویم و با قاطعیت برخورد می کنیم.
وی ادامــه داد: امــروز عزیزان در دســتگاه 
قضائی حامی مأموران نیروی انتظامی در اجرای 
مأموریت ها هســتند، دیروز نیز آیت الله رئیســی 
دســتور دادند که تمام بخش های قضائی حامی 
پلیس باشــند، از هیچ کــدام از جنبه های امنیت 
غافل نیستیم، همانگونه که امنیت اخلاقی برای 

ما اهمیت دارد، امنیت اقتصادی و مبارزه با سارقان 
نیز برای ما اهمیت دارد و ما به تمام سطوح امنیت 

اهمیت می دهیم.
رئیس پلیس تهران با بیان اینکه پلیس در تمام 
بخش ها فعال اســت، گفت: در سه بخش امنیت 
اخلاقی در حوزه موضوعات آشکار، امنیت اخلاقی 
در حوزه فضای مجازی و در حوزه فساد پنهان با 
برنامه پیــش می رویم، مگر اجازه می دهیم خون 
سردار دلها حاج قاسم سلیمانی با رشد و نمو انَگل ها 
در جامعه از بین برود، عزیزترین عزیزان جان خود 

را در راستای امنیت از دست دادند.
رحیمی با بیان اینکه هیچ گاه ناامید نیســتیم 
و میــدان را برای جولان عناصــر ضد حیا خالی 
نمی کنیم، ادامه داد: دشــمن به همان میزان که 
برای تنگ تــر کردن محاصــره اقتصادی تلاش 
می کنــد، به هم انــدازه که با اســتفاده از فضای 
مجازی دنبال خالی کردن دل ملت هســتند، به 
همان مقدار برای ترویج فرهنگ بی بند و باری و 

بی حیایی کار می کند.
وی افزود: ما فضای مجازی و مسائل جامعه را 
رصد می کنیم، در این باره فحش وکتک می خوریم، 
تهمت به ما می زنند اما از مسیرمان کوتاه نمی آییم.

تشریح اقدامات چهارگانه پلیس در حوزه 
امنیت اخلاقی

رئیس پلیس امنیت عمومــی تهران بزرگ اهم 
اقدامــات این پلیس در مواجهه با کشــف حجاب، 

بدحجابی و همچنین   ترویج بی بند و باری در فضای 
مجازی را تشریح کرد.

به گــزارش خبرگــزاری فارس، ســردار علی 
ذوالقــدری در همایش »پلیس؛ آمــران به معروف 
و ناهیــان از منکر« در ســتاد فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ با اعلام اینکه ماموران پلیس امنیت در 
چهار محور در حــوزه امنیت اخلاقی اقدامات خود 
را انجــام می دهند، اظهار داشــت: در وهله اول در 
بحث پیشگیری با تعامل با سایردستگاه ها به منظور 
پیشــگیری در محیط های اجتماعی برنامه ریزی و 

اقدامات صورت می گیرد.
ذوالقدری افزود: در بحث دوم )حوزه ایجابی( در 
سه محور برنامه ریزی داریم، به طور مثال با استفاده 
از گشت های آشکار )ون هایی که همکاران خانم و آقا 
در آن حضور دارند( که در ۱۱ نقطه تهران بلوک بندی 
شده اند، ابتدا به افرادی که حجاب اسلامی را رعایت 
نمی کنند، تذکر داده شــده و برخی از این افراد به 
خودرو هدایت شــده و ضمن مشاوره، در این رابطه 
توجیه می شــوند که این گشــت های آشکار بسیار 

تاثیرگذار است.
وی ادامــه داد: در بحــث دوم )طرح ناظر یک( 
علاوه بر مشــارکت همکاران پلیس، سایر رده ها نیز 
در این رابطه مشارکت انجام می دهند، در این طرح 
برای رانندگانی که در داخل خودروی آنها کشــف 
حجــاب صورت می گیرد، ابتدا بــه صورت پیامکی 
تذکر داده می شــود و این پیامک حاوی این مطلب 

 است که در خودروی مذکور کشف حجاب انجام شده 
است.

این مقام انتظامی گفت: در این طرح با شناسایی 
مالک خودرو ابتدا به وی تذکر داده می شــود، اغلب 
همکاران ما چه در حوزه ثبت تخلفات چه در حوزه 
اقدام در این رابطه اقدامات مؤثری دارند؛ همچنین 
بنابر بازخــورد صورت گرفته از جامعه، این اقدمات 
بســیار بازدارنده و موثر بــوده و در حال ارتقاء این 

سیستم هستیم.
 ذوالقدری اظهارداشــت: در طرح »ناظر۲« در 
مراکز تجاری و صنوف با افرادی که حجاب را داخل 
صنوف رعایت نمی کنند یا صاحبان صنوف که حجاب 
در صنف آنها رعایت نمی شــود پیامک تذکر برای 
بار نخســت ارسال می شود و آنها هم مورد توجیه و 

آموزش قرار می گیرند.
وی ادامه داد: در دو محور دیگر نیز اقدام می کنیم 
که محور بعدی درباره فضای مجازی است؛ افرادی 
که ناخواسته در این فضا ترویج بی بند و باری انجام 
دهند ابتدا احضار و توجیه می شوند و در اکثر موارد 
)بیش از ۹۰ درصد( به اشتباهات خود پی  می برند و 
در برآورد ما مشــخص شده این افراد پس از تذکر، 
دیگر اقدامی در این رابطه انجام نمی دهند. در وهله 
آخر برای افــرادی که مجرم هســتند و در جرائم 
ســازمان یافته اقدام می کنند، با هماهنگی دستگاه 
قضایــی و قوانین و مقررات موجــود اقدامات موثر 

خودمان را انجام می دهیم.

رئیس پلیس پایتخت تأکید کرد

برخورد   قاطع با مروجان بی بند  و  باری و حیازدایی 

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: دو محموله 
از انواع انسولین قلمی از گمرک ترخیص شده 
است و در هفته جاری به نسبت آمار بیماران 
سراسر کشور بین داروخانه های منتخب توزیع 

می شود
به گزارش وبدا، محمدرضا شانه ساز با بیان اینکه 
انســولین قلمی یکی از ارزبرترین داروهای وارداتی 
کشور اســت، اظهارداشت: کمبودهای مقطعی تنها 
در مورد انســولین قلمی بوده و دلیل آن مشکلات 
ناشی از تامین ارز و انتقال آن به شرکت های خارجی 

طرف قرارداد به دلیل تحریم های ضد انسانی دشمنان 
ملت ایران است.

شانه ساز افزود: دو محموله از انواع انسولین قلمی 
از گمرک ترخیص شــده است و در هفته جاری به 
نسبت آمار بیماران سراسر کشور بین داروخانه های 
منتخب توزیع می شود، همچنین محموله های بعدی 

این دارو در فواصل زمانی وارد کشور خواهد شد.
 وی، دلیل عرضه ســهمیه ای انسولین قلمی را 
مدیریت بهینه توزیع این دارو عنوان کرد و ادامه داد: 
بیماران می توانند با مراجعه به داروخانه های منتخب 

انسولین خود را تهیه کنند.
 رئیس  ســازمان غذا و دارو خاطرنشــان کرد: 
تحریم، واردات برخی از داروها و تجهیزات پزشکی 
را با مشکلات عدیده مواجه کرده است و در مقاطعی 
واردات انسولین با وقفه صورت می گیرد، به بیماران 
توصیه می کنیم با مشورت پزشک خود به جای قلم 
از ویال انســولین رگولار و NPH که هیچ تفاوتی با 
انســولین پن )قلمی( ندارد و به وفور در بازار یافت 

می شود، استفاده کنند.
شانه ساز گفت: با توجه به تفاوت فاحش قیمت 

این دارو در داخل نسبت به سایر کشورهای منطقه، 
در آینده نزدیک این دارو براساس کد ملی بیماران 
توزیع خواهد شــد تا دیگر نگرانی از بابت تهیه آن 
احســاس نکنند همچنین انــواع قلم های این دارو 
تاپایــان ســال آینده در داخل تولید و نیاز کشــور 

برطرف خواهد شد.
گفتنی اســت، لیســت داروخانه های منتخب 
برای ارائه داروهای بیماران خاص، انسولین، پیوند، 
تالاســمی و... در پایگاه خبری ســازمان غذا و دارو 

منتشر شده است.


